



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

14 de mayo de 2020

REQUERIMIENTO : VARIAS DEPENDENCIAS

REFERENCIA : PGR-DAF-CM-2020-0147

Yo, Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert, en mi calidad de **Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Público**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **SEGUNDO TRIMESTRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES ELECTRICOS PARA VARIAS DEPENDENCIAS DE LA PGR.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121601	2.6.5.6.01	MAIN BREAKER DE 1200 AMP. TRIFASICO	1.00	UN	80,000.00	80,000.00
2	40141720	2.3.6.3.04	CONECTORES DE 30 PARA FLOTA SUMERGIBLES	8.00	UN	850.00	6,800.00
3	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE THW NO. 8 COLOR ROJO	2,500.00	FT	22.00	55,000.00
4	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE THW NO. 8 COLOR NEGRO	2,500.00	FT	22.00	55,000.00
5	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE THW NO. 6 COLOR ROJO	2,500.00	FT	31.00	77,500.00
6	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE THW NO. 6 COLOR NEGRO	2,500.00	FT	31.00	77,500.00
7	31231311	2.3.6.3.03	TUBOS EMT DE 2	20.00	UN	800.00	16,000.00
8	39121303	2.6.5.6.01	REGISTRO 8X8XA N-1R	20.00	UN	600.00	12,000.00
9	40141720	2.3.6.3.04	CONECTORES EMT DE 2 TOPAZ	50.00	UN	90.00	4,500.00
10	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER DE 42 CIRC. TRIFASICA DE 200 AMP.G.E.	1.00	UN	10,000.00	10,000.00
11	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER GRUESO DE 20 AMP. TRIFASICO G.E	10.00	UN	1,500.00	15,000.00
12	27111704	2.3.6.3.04	TOMACORRIENTE DE 220V LEVINTON DECORATIVO	10.00	UN	360.00	3,600.00

13	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES TRIPE LEVINTON DECORATIVO	4.00	UN	320.00	1,280.00
14	39101606	2.3.9.6.01	LAMPARAS TIPO COBRA LES DE TRES BOMBILLAS DE 150 W COMPLETA	6.00	UN	8,700.00	52,200.00
15	40151510	2.6.5.2.01	BOMBA LADRONA DE 1HP	2.00	UN	31,000.00	62,000.00
16	40151510	2.6.5.2.01	BOMBA SUMERGIBLES DE 1.5HP CON MOTOR Y CAJA DE CONTROL	1.00	UN	57,000.00	57,000.00
17	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 8	3,000.00	FT	30.00	90,000.00
18	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 4	500.00	FT	70.00	35,000.00
19	39121303	2.6.5.6.01	TRANSFER DE 300 AMPERES TRIFASICO PARA PLANTA ELECTRICA COMPLETO	2.00	UN	96,000.00	192,000.00
20	26111707	2.3.9.6.01	BATERIAS PARA INVERSOR DE 6 VOLTIOS DE 225 AMP.	4.00	UN	9,000.00	36,000.00
21	26121636	2.3.9.6.01	JUMPER PARA BATERIA DE 1 PIE Y CABLE NO. 2	3.00	UN	500.00	1,500.00
22	26121636	2.3.9.6.01	JUMPER PARA BATERIA DE 4 PIE Y CABLE NO. 2	2.00	UN	650.00	1,300.00
23	39121303	2.6.5.6.01	CAJA OCTAGONALES DE 1-2	5.00	UN	50.00	250.00
24	31161807	2.3.6.3.06	ARANDELAS PLANAS DE 5-16	4.00	UN	3.00	12.00
25	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLOS DE CABEZA EXAGONAL DE 5-16	4.00	UN	20.00	80.00
26	31201519	2.3.9.9.01	CINTA PARA ALAMBRAR DE 100 PIES	1.00	UN	3,500.00	3,500.00
27	44111805	2.3.9.9.01	CURVAS DE PVC DE 1-2	6.00	UN	10.00	60.00
						Total:	945,082.00

PRESUPUESTO: NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y DOS PESOS CON 00/100 (945,082.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Lic. Jonnathan Rodriguez
Director Administrativo-Financiero